سیده بلقیس فاطمه حسینی*

چکیده

سید محمد بن نصیرالدین جعفر حسینی مکی یکی از خلفای شیخ نصیرالدین محمود «چراغ دهلی» بود. وی از مکه به هندوستان آمد. سلطان محمد تغلق (م: ۲۱ محرم ۷۵۲ هـ/ ۲۰ مارس ۱۳۵۱ م) همکلاس وی بود.^۱ چندین آثار مهم وی در کتابخانه‌ها نگهداری می‌شود. «دقایق المعانی» یکی از آثار عرفانی به قلم وی می‌باشد. اطلاعی که در دست است این نسخه منحصر به فرد در موزه دهلی هند محفوظ است. چهل و شش عنوان را در چهل و شش مکتوب ارائه داده است.

شهود حضرت سبحان محمد ص است و علی ع

خلوص جوهر انسان محمد ص است و علی ع

بسیاری از نکات باریک است که مورد بررسی قرار داده شود ولی بر بنای محدودیت صفحه فقط معرفی مختصر نسخه خطی انجام شده است.

منابع

۱. رحمان علی ریوانی، محمد عبدالشکور (ت: ۱۲۴۴ هـ): تذکره علمای هند (تحفة الفضلاء فی تراجم الکملاء)، چاپ نولکشور، لکهنو، ۱۳۳۲ هـ/۱۹۱۴ م.
۲. سید محمد بن نصیرالدین جعفر حسینی مکی (م: ۸۹۱ هـ/۱۴۸۶ م): بحر المعانی، خطی شماره 297.671.3، ذخیره سبحان الله، کتابخانه مولانا آزاد دانشگاه اسلامی علیگره.
۳. سید محمد بن نصیرالدین جعفر حسینی مکی (م: ۸۹۱ هـ/۱۴۸۶ م): دقایق المعانی (خطی) شماره 16.1420، موزه ملی دهلی نو، هند.